
کره! »نه« رژیم صهیونیستی به مذا

 حمله مجدد مقاومت لبنان
 به پایگاه رژیم صهیونیستی

ظاهرا برخی تمایل به آتش بس غزه ندارند و در مقابل 
ح می شود، مانع تراشی می کنند مانند  هر طرحی که مطر
آخرین طرحی که از سوی آمریکا مطرح و حماس پذیرفت اما 
رژیم صهیونیستی با آن مخالفت کرد و در نتیجه حماس هم 
مخالفت کرد. در پی دستیابی ارتش رژیم صهیونیستی به 
ک در نوار غزه، منابع  چهار اسیر در نتیجه ارتکاب جنایت هولنا
رسانه ای عبری زبان از چشم امید اشغالگران به تاثیر این اتفاق 
کرات پرده برداشتند. سازمان رادیو و تلویزیون  در روند مذا
رژیم صهیونیستی در این باره گزارش داد: سران نظامی و 
امنیتی در حال گفت وگو درباره تأثیر عملیات النصیرات بر 
معامله تبادل اسرا هستند و مقامات شرکت کننده در این 
کرات باید تا زمان حصول  کید می کنند که مذا کرات تا مذا
توافق ادامه یابد. این سازمان به نقل از منابع شرکت کننده در 
کثر اسرا تنها از طریق توافق  کرات گزارش داد: در نهایت، ا مذا
با جنبش حماس آزاد خواهند شد.  این منابع گفتند: احتمال 
کرات در آینده نزدیک بسیار اندک است. در  از سرگیری مذا
همین راستا، »محمد الهندی« معاون دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین گفت: حمله رژیم صهیونیستی به اردوگاه 
که  النصیرات تاثیری بر توافق تبادل اسرا نخواهد داشت چرا
مقاومت به شروط خود پایبند است. وی اظهارکرد: عملیات 
رژیم اشغالگر در النصیرات بر معامله مبادله تأثیری نخواهد 
داشت و بدون دستیابی به شروط مقاومت، مبادله ای 
وجود نخواهد داشت. الهندی افزود: عملیات النصیرت 
کوچک است و دشمن در توصیف آن مبالغه می کند و در 
سایه شکست هشت ماهه آثار آن به سرعت از بین می رود. 
این اظهارات پس از آن بیان شد که ارتش رژیم صهیونیستی 
شنبه و پس از هشت ماه قتل و کشتار اعلام کرد که چهار اسیر 
صهیونیست را در النصیرات آزاد کرده است. در همین راستا، 
»ابوعبیده« سخنگوی نظامی گردان های شهید »عزالدین 
القسام« شاخه نظامی جنبش حماس اعلام کرد که ارتش رژیم 
صهیونیستی حین آزادکردن این چهار اسیر چند اسیر دیگر را 
کشته است. در عین حال یکی از مسئولان سابق ارتش رژیم 
صهیونیستی با اذعان به وجود تهدیدی علیه ماهیت این 
کید کرد که توافق آتش بس  رژیم در شمال فلسطین اشغالی، تا
بیشتر به نفع این رژیم است. روزنامه عبری زبان »معاریو« به 
نقل از »یسرائیل زیو« رئیس سابق مرکز عملیات ارتش رژیم 
صهیونیستی نوشت: »توافق آتش بس تنها چیزی است که 
می تواند افراد گروگان )اسرای صهیونیست( را بازگرداند.« 
این مسئول سابق ارتش رژیم صهیونیستی اظهارکرد: »این 
توافق باید بخشی از توافق جامع برای پایان دادن به جنگ 
باش.« او همچنین اعتراف کرد: »این توافق بیشتر به نفع ما 
است زیرا ما در شمال )اراضی اشغالی( با تهدیدی وجودی 

روبه رو هستیم.«

یم  ژ ر پایگاه  به  لبنان  مقاومت  مجدد  حمله   
صهیونیستی

از سوی دیگر از زمان آغاز جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی 
اشغالی نیز شاهد تبادل آتش میان حزب ا... لبنان و ارتش 
رژیم صهیونیستی است. حزب ا... لبنان بر توقف جنگ 
غزه به عنوان شرط خود برای توقف حملاتش علیه رژیم 
کید کرده است. حزب ا... لبنان در حمایت و  صهیونیستی تا
پشتیبانی از مردم غزه و مقاومت فلسطین، پایگاه »الرمثا« در 
تپه های اشغالی کفرشوبا را هدف قرار داد. مقاومت لبنان اعلام 
کرد که این پایگاه ارتش اشغالگر را با تسلیحات موشکی به طور 
دقیق مورد حمله قرار داده است. مقاومت لبنان همچنین 
در بیانیه ای دیگر از شهادت یکی از رزمندگان مقاومت در 
، منابع لبنانی گزارش  جنوب لبنان خبر داد. از سوی دیگر
کردند توپخانه دشمن صهیونیستی اطراف شهرک الناقوره 
در جنوب لبنان را گلوله باران کرد. منابع رسانه ای از استفاده 
حزب ا... لبنان از موشک های جدید در تازه ترین حمله به 
مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی 
خبر دادند.  حزب ا... لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که یک مقر 
فرماندهی نظامی را در شمال اراضی اشغالی با موشک های 
»فلق۲« هدف قرار داده است. طبق گزارش خبرگزاری سما، 
در بیانیه حزب ا... لبنان آمده است که در این حمله مقر 
گردان »سهل« در پادگان »بیت هیلل« هدف قرار گرفته شد. 
درپی این حمله، یک منبع امنیتی به خبرگزاری رویترز اعلام 
کرد که این نخستین بار است که حزب ا... در حملاتش از این 
نوع موشک استفاده می کند. وی گفت: حزب ا... پیشتر از 

موشک های »فلق۱« استفاده کرده بود

   آزادی 4 اسیر 
معاون دبیرکل حزب ا... لبنان درباره عملیات ارتش اشغالگر 
برای آزادی چهار اسیر صهیونیست از اردوگاه النصیرات در 
مرکز نوار غزه اظهارنظر کرد. یک مسئول آمریکایی به پایگاه 
کسیوس بیان داشت که یگان آمریکایی مسئول  خبری ا
امور اسرای اسرائیلی در عملیات بازگرداندن چهار اسیر 
صهیونیستی  رژیم  به  النصیرات  اردوگاه  از  صهیونیست 
کرده است. نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب ا...  کمک 
لبنان  گفت: »ارتش اسرائیل  شنبه اعلام کرد که چهار تن از 
اسرای اشغالگران که نزد جنبش حماس بودند را آزاد کرده و 
سروصدای زیادی به راه انداخت که دستاوردی حاصل کرده 
کردن آنها از دست حماس بهایی پرداخت  اما نگفت برای رها
شده، ۱۲۰ هزار شهید مرد و زن از ملت فلسطین و نیز هزاران 
گر از این  کشته و زخمی در میان اسرائیلی ها.« وی ادامه داد: »ا
حادثه صحبت کنیم باید بگوییم خفت بار است. از نظر ما این 
کی محسوب می شود که اسرائیل نمی تواند  شکست وحشتنا
ک و پس  برخی از اسیران خود را جز بعد از این جنایات وحشتنا
از کشتن جماعت خود و مجروح شدن هزاران سرباز اسرائیلی 
آنها را آزاد کند. این چه دستاوردی است؟« معاون دبیرکل 
کید بر اینکه ما همچنان بر این باوریم که این نبرد  حزب ا... با تا
توسط مقاومت فلسطین پیروز خواهد شد، افزود: »دستاورد 
بزرگی از طوفان الاقصی حاصل شده آن این است که امروز کل 
جهان درباره مساله فلسطین صحبت می کند، برای مساله 
فلسطین تظاهرات می کند، مواضعی در حمایت از فلسطین 
مطرح می شود و در مقابل موجودیت صهیونیستی می ایستد 

و با آن مخالفت می کند.«

شورای  شفیعی:  مطهره  ملی–  آرمان 
تأیید  داوطلبان  اسامی  دیروز  نگهبان 
صلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم را به وزارت کشور اعلام کرد. اسامی ۶ 
نامزد تایید صلاحیت شده انتخابات ریاست 
مصطفی   -۱ است:  ح  شر بدین  جمهوری 
پورمحمدی ۲- مسعود پزشکیان ۳- سعید 
محمدباقر   -۵ کانی  زا علیرضا   -۴ جلیلی 
قاضی زاده  سیدامیرحسین   -۶ و  قالیباف 
رقابت عبارتی  به  که  انتخاباتی   هاشمی.  
کاندیدای اصولگرا در   ۵ ۱ است یعنی   +۵  
از  کاندیدای اصلاح طلب! یکی  مقابل یک 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی از انتخاب 
و  مسکن  اسبق  وزیر  عبدالعلی زاده،  علی 
به عنوان  آذربایجان شرقی  اسبق  استاندار 
رئیس ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان خبر 
داد. مسعود پزشکیان تنها کاندیدای جریان 
اصلاحات است که تایید صلاحیت شده است. 
کنون نماینده تبریز در مجلس شورای  او ا
اسلامی است که سال ۸۶  کاندیدای انتخابات 
مجلس شورای اسلامی هشتم شد تا از کسوت 
وزارت به کسوت وکالت دربیاید. وی در چهار 
دوره گذشته از شهر تبریز بخت خود را برای 
آزموده است و در دوره  نمایندگی مجلس 
دهم توانست نایب رئیس مجلس باشد. وزیر 
گرچه به  عنوان  بهداشت دولت دوم اصلاحات ا
یک چهره اصلاح طلب شناخته می شود البته 
هیچ گاه وابستگی حزبی و تشکیلاتی ندارد. 
تکیه او بیشتر بر کلید واژه انصاف و عدالت است 
گر قرار است پولی تقسیم کنیم  و معتقد است: »ا
گر توسعه ای می خواهیم  گر امکاناتی هست، ا ا
بدهیم، براساس عدالت باید بدهیم. اصلاح را 
بر اساس این شاخص می توانیم انجام بدهیم، 
نه اینکه بگوییم ما اصلاحاتیم و بعد نفهمیم 
که چه چیزی را می خواهیم اصلاح کنیم. من 
اصولگرایم و این اصولی است که به خاطرش 
در  به خاطرش  کنیم.  اصلاح  می خواهیم 
گر می خواهیم پایدار بمانیم و زنده  مملکت ا
بمانیم باید همه  مردم این کشور بتوانند از 
امکانات و فرصت ها به صورت برابر استفاده 

کنند.«

حمایت جبهه اصلاحات از پزشکیان
جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات، 

مسعود  از  اصلاحات  جبهه  برنامه  درباره 
آقای  انتخاب  به  توجه  با  گفت:  پزشکیان 
مسعود پزشکیان به عنوان یکی از نامزدهای 
نهایی جبهه اصلاحات در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، تلاش می کنیم 
جلسه فوق العاده ای جهت هماهنگی بیشتر 
برگزار کنیم و در آنجا مشخص خواهد شد که 

چه تصمیماتی اخذ خواهد شد.

پزشکیان؛ عدالت و انصاف
را  پزشکیان  انتخاباتی  وعده  »ایسنا« 
استفاده از کسانی که علم و مهارت و تجربه 
و  کلی نظام  دارند- پیگیری سیاست های 
برابر  امکانات عادلانه و فرصت های  ایجاد 
کرده است. روز  و رفع تبعیض ناروا عنوان 
سیاسی  چهره  پزشکیان،  مسعود  یکشنبه 
کاندیدای انتخابات ریاست  اصلاح طلب و 
جمهوری چهاردهم بیان داشت: در جلسه  
جبهه اصلاحات گفتم من اصولگرایم. من از 
حق و عدالت کوتاه نمی آیم؛ این  اصل است 
برای من. اصلاح می کنیم برای اینکه حق 
و عدالت در جامعه پیاده بشود. یعنی من 
یک شاخصی دارم اصلاح را می خواهم برای 
کرد:  کید  اینکه به آن شاخص برسم. وی تا
حق مردم، کرامت مردم، سهم مردم براساس 

عدالت و انصاف به خودشان داده شود. ما 
گر امکاناتی  گر قرار است پولی تقسیم کنیم ا ا
گر توسعه ای می خواهیم بدهیم،  هست، ا
براساس عدالت باید بدهیم. پزشکیان ادامه 
داد: اصلاح را بر اساس این شاخص می توانیم 
انجام بدهیم، نه اینکه بگوییم ما اصلاحاتیم و 
بعد نفهمیم که چه چیزی را می خواهیم اصلاح 
کنیم. من اصولگرایم و این اصولی است که به 
خاطرش می خواهیم اصلاح کنیم. به خاطرش 
گر می خواهیم پایدار بمانیم و  در مملکت ا
زنده بمانیم باید همه  مردم این کشور بتوانند 
از امکانات و فرصت ها به صورت برابر استفاده 

کنند.

عمری در خدمت وطن
مسعود پزشکیان به »آرمان ملی« گفت: 
»تمام عمرم را وقت خدمت به کشور و مردم 
کشورم کردم و البته این کار تکلیف بود و منتی 
بر سر کسی نیست . شاید جالب باشد که بدانید 
من در طول دوران خدمتم حتی یک روز هم 
مرخصی نرفتم و همیشه در حال کار و خدمت 
بودم. دوران جنگ تحمیلی هم در جبهه 
بودم و همسرم مرحومه ام در حالی که مشغول 
تحصیل بود، به تنهایی به تربیت فرزندانم 
می پرداخت که کار آسانی نبود. قبلا توضیح 

داده بودم که پس از پایان دولت اصلاحات که 
تنها برهه ای بود که من برای مدتی مسئولیت 
اجرایی نداشتم، در ۳ سال طبابت به اندازه ۳۰ 
سال پول به حساب من واریز شد، با همان پول 
توانستیم زمین، خانه و باغ برای خودم بخرم، 
البته این را هم بگویم که نه مطبی داشتم و 
این که جایی غیر از بیمارستان دولتی طبابت 
کردم، ولی به هرحال همان درآمد طبابت 
زندگی ما را از این رو به آن رو کرد. وی درباره 
برنامه اش در صورت پیروزی در انتخابات 
توضیح داد: مهمترین نیاز کشور استفاده از 
نیروهای متخصص ومتعهد است که با برنامه 
بر کرسی های مسئولیت تکیه بزنند. باید از 
افراد متخصص خواست که مسئولیت قبول 
گر  کنند تا بتوان مشکلات کشور را حل کرد. ا
می خواهیم مشکل مملکت حل بشود باید با 
هم وحدت کنیم و به عالمان و دانشمندان 
برای  شویم.   متکی  توانمند  انسان های  و 
تحقق اهداف  ابلاغی مقام معظم رهبری باید  
تلاش کرد و  یادمان نرود که ایران با توجه به 
ظرفیت هایی که دارد می تواند و باید جایگاه 
مهم و نخست را در  تمام حوزه ها مانند: بخش 
اقتصادی، علمی و فناوری با هویت اسلامی و 
انقلابی را کسب کند. مسعود پزشکیان افزود: 
در جلسه  جبهه اصلاحات گفتم من اصولگرایم. 
من از حق و عدالت کوتاه نمی آیم؛ اصل است 
برای من. اصلاح می کنیم برای اینکه حق 
و عدالت در جامعه پیاده بشود. یعنی من 
یک شاخصی دارم اصلاح را می خواهم برای 
کرد:  کید  اینکه به آن شاخص برسم. وی تا
حق مردم، کرامت مردم، سهم مردم براساس 
عدالت و انصاف به خودشان داده شود. ما 
گر امکاناتی  گر قرار است پولی تقسیم کنیم ا ا
گر توسعه ای می خواهیم بدهیم،  هست، ا
براساس عدالت باید بدهیم. بیان داشت: 
اصلاح را بر اساس این شاخص می توانیم 
انجام بدهیم، نه اینکه بگوییم ما اصلاحاتیم 
که چه چیزی را می خواهیم  و بعد نفهمیم 
اصلاح کنیم. من اصولگرایم و این اصولی است 
که به خاطرش می خواهیم اصلاح کنیم. به 
گر می خواهیم پایدار  خاطرش در مملکت ا
بمانیم و زنده بمانیم باید همه  مردم این کشور 
بتوانند از امکانات و فرصت ها به صورت برابر 

استفاده کنند.
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گزارش »آرمان ملی«  از   نامزد اصلاح طلبان

تنها مسعود پزشکیان اصلاح طلب تایید شد
   پزشکیان در گفت وگو با »آرمان ملی«: راهکار حل بسیاری از مشکلات استفاده از متخصصان است 

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری فضایی فراهم ساخت تا بسیاری از چهره های 
کنون مشغول فعالیت هستند یا چهره هایی که  سیاسی که ا
بیرون از گود سیاست عملی هستند همگی شانس خود را 
برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری و رسیدن به پاستور 
امتحان کنند. از همین رو نیز طی ۵ روز ثبت نام در انتخابات 
شاهد حضور گسترده ۸۰ نفر برای کاندیداتوری در انتخابات 
بودیم. هر چند که از همان ابتدا مشخص بود که چیزی حدود 
9۰ درصد از این افراد از سوی شورای نگهبان ردصلاحیت 
خواهند شد و تعدادی کمتر ۱۰ نفر به رقابت های انتخاباتی 
وارد خواهند شد. اما گمانه زنی های مختلفی در خصوص نوع 
کمیت و مشخصا شورای نگهبان با مساله انتخابات   مواجهه حا
و کاندیداها وجود داشت تا قدر مسلم بر مبنای آرا و نظرات 
خود مبنتی بر فضای جامعه یک سناریو را پیش ببرند. سناریو 
کثری بود  نخست؛ انتخابات رقابتی بر مبنای مشارکت حدا
که بر این اساس با تایید صلاحیت چهره های تاثیرگذار حاضر 
در انتخابات مثل اسحاق جهانگیری، علی لاریجانی  و برخی 
چهره های دیگر شرایط برای حضور مردم پای صندوق های 
کثری فراهم شود. بر مبنای این سناریو  رای و مشارکت حدا
جریان  های سیاسی مثل اصلاح طلبان نیز فعال می شدند و 
با ایجاد موج در جامعه می توانستند با وعده های قابل تحقق 
کاندیداها مردم را برای مشارکت در انتخابات  ترغیب کنند. 
سناریوی دوم؛ سناریوی تکرار انتخابات 9۲ یا ۸۴ بود که با 
تایید تعداد بالایی  از کاندیداهای مطرح شرایط را برای حضور 
همه سلیقه ها فراهم کنند و در رقابت های انتخاباتی مشخص 
شود کدام چهره به پاستور راه خواهد یافت. اما سناریوی سوم 
مدل انتخابات ۱۴۰۰ بود که در یک انتخابات حداقلی صرفا 
چهره هایی به میان می آمدند که چندان هیجان و موجی 
در جامعه ایجاد نکنند و انتخاباتی در آرامش کامل را پیش 
ببرند. دقیقا مثل انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم که  
شهید سیدابراهیم رئیسی به عنوان کاندیدای اصلی و واحد 
اصولگرایان و سایر گزینه های حاضر نیز در جایگاه نامزدهای 
پوششی او وارد عرصه انتخابات شدند. در طرف مقابل نیز  
دو چهره بی خطر اصلاح طلب تایید شدند تا نشان دهند که 
چهره های غیراصولگرا نیز در انتخابات حاضر هستند. حال 
اینکه گمانه زنی ها در این انتخابات از احتمال حضور و تایید 
چهره هایی چون جهانگیری و لاریجانی خبر می داد، اما در 
نهایت آنچه در قالب گزینه های تایید صلاحیت شده ازسوی 
شورای نگهبان اعلام شد نشان داد که بنابر ادامه رویکرد سابق 

مبتنی بر انتخابات ۱۴۰۰ است. 
    تایید صلاحیت شده ها 

مشخصا از زمان پایان ثبت نام ها و آغاز بررسی صلاحیت ها از 
سوی شورای نگهبان گمانه زنی هایی در خصوص چهره های 
ح می شد و هر کسی از ظن خود  تایید صلاحیت شده مطر
افرادی که در رقابت های انتخاباتی حاضر خواهند بود را 
مطرح می کرد. این در حالی است شنبه مهلت ۵ روزه شورای 
نگهبان برای اعلام نام تایید صلاحیت شدگان به پایان رسید 
و طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان نیز استفاده از 
مهلت قانونی ۵ روز دوم را برای بررسی بیشتر شورای نگهبان 
ح کرد. اما به فاصله ۲۴ ساعت ظهر روز گذشته اسامی  مطر
تایید صلاحیت شده ها از سوی شورای نگهبان به وزارت کشور 
رسید و بالاخره با اعلام اسامی رسمی از سوی وزارت کشور 
گمانه زنی ها پایان یافت. بر مبنای اعلام وزارت کشور مسعود 
پزشکیان، امیرحسین قاضی زاده هاشمی، محمدباقر قالیباف، 
کانی، سعید جلیلی و  مصطفی پورمحمدی، ۶ نفری  علیرضا زا
هستند که از سوی شورای نگهبان تایید صلاحیت شده اند 
و در انتخابات حاضر خواهند بود. اما نکته جالب توجه عدم 
تایید صلاحیت علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری است که در 
نوع خود قابل تامل است. چه اینکه به نظر می رسید با توجه به 
سابقه ردصلاحیت این دو از سوی شورای نگهبان در انتخابات 
پیشین  ریاست جمهوری حضور در این دوره با پالس مثبت 
کمیت بوده باشد، اما جای تعجب  یا چراغ سبزی از سوی حا
است که چرا با وجودی که مقام معظم رهبری در انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم که علی لاریجانی ردصلاحیت شد 
خطاب به شورای نگهبان گفتند که در حق برخی کسانی که 
احراز صلاحیت نشدند جفا شد؛ باز هم در این دوره علی 
لاریجانی از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شده است؟ یا 
از سوی دیگر چطور می شود مسعود پزشکیان که در انتخابات 
مجلس دوازدهم از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شد و 
طی فعل و انفعالاتی دوباره تایید صلاحیت شد و پس از حضور 
در انتخابات  از مقام معظم رهبری برای بازگشت به انتخابات 
تشکر کرد در این دوره از سوی شورای نگهبان تایید صلاحیت 
شود؟ یا حجت الاسلام پورمحمدی که در انتخابات مجلس 
خبرگان از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شده بود چگونه 
و با کدام رویکرد در انتخابات ریاست جمهوری تایید صلاحیت 
شده است. آنچه مسلم است با این رویکرد حداقلی شورای 
نگهبان در تایید صلاحیت ها  نمی توان انتظار انتخاباتی 
رقابتی داشت و  مشخص است که درصددند انتخابات ۱۴۰۰ 

کانی  و قاضی زاده هاشمی  را تکرار کنند. چرا که نه جلیلی و زا
توانایی ایجاد انتخاباتی رقابتی دارند  نه قالیباف و پور محمدی 
و پزشکیان می توانند جامعه را برای حضور در انتخابات ترغیب 
کنند و صرفا شاهد یک رقابت درون اصولگرایی خواهیم بود. هر 
چند که برخی معتقدند مسعود پزشکیان می تواند پدیده این 
انتخابات باشد و شرایط را به نفع خود تغییر دهد، اما این مساله 

نیز خیلی دور از دسترس است.
    آنها که رد شدند

معرفی ۶  تایید صلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری 
این پیام را برای همه نامزدها داشت که  در همین ایستگاه 
باید با انتخابات خداحافظی کنند. چهره های برجسته ای 
مانند علی لاریجانی )مشاور مقام معظم رهبری(، اسحاق 
جهانگیری )معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم(، محمود 
احمدی نژاد )رئیس دولت های نهم و دهم( و جمعی از وزرای 
دولت های پیشین و کنونی که در این انتخابات ثبت نام کرده 
بودند. هر چند که روز گذشته پیش از اعلام نفرات تایید شده 
تعدادی از نامزدها نیز کناره گیری خود را اعلام کرده بودند.  بر 
اساس اعلام سخنگوی ستاد انتخابات کشور  بر اساس قانون 
انتخابات با اعلام اسامی داوطلبان انتخابات، تبلیغات نامزدها 
از روز گذشته آغاز  و تا ۲۴ ساعت قبل از شروع اخذ رأی یعنی 

ساعت ۸ صبح پنج شنبه ۷ تیر ادامه دارد.
   بازگشت با حکم حکومتی؟

انتظار می رفت که  با توجه به شرایط کشور  و نارضایتی های 
علی  نگهبان  شورای  کشور  اقتصادی  وضعیت  و  موجود 
اسحاق  حتی  یا  رهبری(  معظم  مقام  )مشاور  لاریجانی 
کند  تا بارقه ای از امید در  جهانگیری را تایید صلاحیت 
جامعه بر ای حضور در انتخابات پیش رو پدید آید. اما عدم 
احراز صلاحیت آنها باعث شد تا مشخص شود احتمالا قرار 
نیست انتخابات رقابتی را شاهد باشیم. این در حالی است که 
کنشی به این مساله نداشت و حتی  لاریجانی روز گذشته هیچ وا
بیانیه اعتراضی نسبت به رد صلاحیتش نیز از سوی دفتر وی 
تکذیب شد. برخی معتقدند که با وجود نوع حضور لاریجانی 
در انتخابات شاید باردیگر شاهد حکم حکومتی از سوی 
مقام معظم رهبری برای بازگشت لاریجانی به عرصه انتخابات 
باشیم. چنانکه ایشان در انتخابات ریاست جمهوری نهم در 
سال ۸۴ نیز با حکم حکومتی محسن مهرعلیزاده و مصطفی 
معین را که رد صلاحبت شده بودند به رقابت های انتخاباتی 
بازگرداندند. باید منتظر ماند و دید چنین اتفاقی خواهد افتاد 

یا اینکه انتخابات با همین نفرات به پیش خواهد رفت. 

»آرمان ملی« تحولات پیرامون انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

نه چند قطبی؛ نه رقابتی 
کانی، جلیلی و پورمحمدی تایید صلاحیت شدند       پزشکیان، قاضی زاده هاشمی، قالیباف، زا

ح کرد سخنگوی شورای نگهبان  مطر

تبلیغات انتخاباتی چگونه 
خواهد بود؟

 شبکه ناظران مردمی آماده نظارت
 بر انتخابات

اظهار  نگهبان  شورای  سخنگوی 
داشت:  طبیعتا انتظار نیست که ۸۰ نفرِ 
شوند؛  صلاحیت  احراز  ثبت نام کننده 
و  جایگاه  است.  مشخص  هم  آن  دلیل 
اصل  طبق  ریاست جمهوری  مسئولیت  
گی ها و  ۱۱۳ مهم، سنگین و خطیر است. ویژ
شرایطی هم که در اصل ۱۱۵ قانون اساسی 
برای ریاست جمهوری آمده، مهم است. 
هادی طحان نظیف گفت: در اصل ۱۱۳ 
قانون اساسی آمده است: »پس از مقام 
مقام  عالی ترین  رئیس جمهور  رهبری 
اجرای  مسئولیت  و  است  کشور  رسمی 
قانون اساسی و تنظیم روابط قوای سه گانه 
که  و ریاست قوه مجریه را جز در اموری 
بر  رهبری مربوط می شود،  به  مستقیما 
عهده دارد.« در اصل ۱۱۵ قانون اساسی 
هم آمده است: »رئیس جمهور باید از میان 
رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط 
گردد: ایرانی الاصل،  زیر باشند انتخاب 
، دارای حسن  تابع ایران، مدیر و مدبر
سابقه و امانت و تقوی، مومن و معتقد به 
مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب 
 » .« وی درباره دو واژه »مدیر رسمی کشور
« که در اصل ۱۱۵ قانون اساسی  و »مدبر
آمده است، توضیح داد: مسئول یک اداره 
نیز مدیر است، اما منظور قانون گذار سطح 
بالایی از مدیریت است که فرد بتواند کشور 
کند. وی مثال زد: حتی ممکن  را اداره 
، نماینده مجلس یا  ، وزیر است یک نفر
مسئول خوبی باشد اما در جایگاه دیگری 
نتواند به خوبی عمل کند و مهمتر از همه 
کشور  مدیریت  عهده دار  نتواند  اینکه 
شود. سخنگوی شورای نگهبان به یک 
که همواره از سوی اعضای  جمله مهم 
شورای نگهبان درباره صلاحیت افراد در 
ح می شود، نیز اشاره  جلسات شورا مطر
کرد و افرود: آقایان در جلسات شورا این 
این فرد  آیا  که  ح می کنند  را مطر سوال 
؟ این  کند یا خیر می تواند کشور را اداره 
حقوقدان و استاد دانشگاه درباره واژه 
« هم توضیح داد: مدبر کسی است  »مدبر
که در زمان وقوع بحران ها و پیشامدها 
، مدیریت  برای کشور به خوبی بتواند تدبیر
و عاقبت اندیشی کند. سخنگوی شورای 
فرآیندهای  خصوص  در  سپس  نگهبان 
اعلام  از  پس  گفت:  انتخابات  بعدی 
نتایج بررسی صلاحیت ها، تبلیغات آغاز 
می شود؛ برنامه های تبلیغاتی و مناظرات 
به  می شود  پخش  صداوسیما  از  که 
وی  کرد.  خواهد  کمک  مردم  شناخت 
موضوعات  همزمان  کرد:  خاطرنشان 
اجرایی و مقدماتی که باید فراهم آید نیز 
پیگیری می شود. عوامل نظارتی نیز به 
ساماندهی امور می پردازند. طحان نظیف 
در همین رابطه اعلام کرد: شورای نگهبان 
برای موضوع نظارت بر انتخابات از شبکه 
ناظران مردمی ۳۰۰ هزار نفری برخوردار 
است که هیچکدام از آن ها در استخدام 
شورای نگهبان نیستند و از اقشار مختلف، 
سنین مختلف و زنان و مردان هستند. 
برای موضوع نظارت بر انتخابات به آن ها 
عضو  این  می شود.  داده  آموزش هایی 
خصوص  در  نگهبان  شورای  حقوقدان 
کرد: در آن روز  روز رای گیری هم عنوان 
عوامل اجرایی و نظارتی پای صندوق های 
گر  رای حضور دارند. بعد از انتخابات هم ا
شکایتی باشد، از سوی شورای نگهبان 
صحت  سپس  و  شد  خواهد  بررسی 
انتخابات از سوی این نهاد مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت. طحان نظیف در خصوص 
تبلیغات انتخاباتی هم بیان کرد: بخشی 
از تبلیغات فیزیکی و بیرونی است. مانند 
ادوار گذشته این شیوه و ابزار آن وجود 
دارد و رواج خواهد داشت. وی افزود: در 
کنار تبلیغات فیزیکی، شاهد تبلیغات در 
فضای مجازی نیز خواهیم بود که در قانون 
صورت  رابطه  این  در  پیش بینی هایی 

گرفته است.
یادآور  اما  نگهبان  شورای  سخنگوی 
که بار اصلی تبلیغات در انتخابات  شد 
ریاست جمهوری برعهده صداوسیماست. 
کاندیداها از  رسانه ملی فرصتی است تا 
گاهی بخشی و  آن استفاده کنند و برای آ
اعلام برنامه هایشان بهره ببرند. سخنگوی 
بررسی  موضوع  گفت:  نگهبان  شورای 
صلاحیت ها در انتخابات ریاست جمهوری 
با انتخابات مجلس شورای اسلامی تفاوت 
دارد. در انتخابات ریاست جمهوری دو 
وضعیت »احراز صلاحیت« و »عدم احراز 
صلاحیت« داریم. وی توضیح داد: شرایط 
ج در اصل ۱۱۵ قانون اساسی باید  مندر
گر احراز نشود  در مورد افراد احراز شود؛ ا
بدین معنا نیست که فرد دارای مشکلی 
سطح  کرد:  کید  تا طحان نظیف  است. 
بالایی  بسیار  سطح  ریاست جمهوری، 
نشده  صلاحیت  احراز  کسی  گر  ا است. 
یعنی در سطح شخص دوم کشور و تمام 
گی هایی که در قانون اساسی آمده  آن ویژ
در ایشان دیده نشده است ولی حتما در 

جایگاه های دیگری قابل استفاده است.


